DREJTORIA PER SHERBIME

PUBLIKE MBROJTJE DHE
SHPETIM
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 08 Nr.12 /19 Data: Opstina Istok
15.02.2019

Bazuar né neni 7 dhe 8 dhe 10 te Ligjit te Punés nr, 03/1-212 si dhe Njoftimin nga Asociacioni i
Komunave t&¢ Kosovés i dt. 13.shkurt 2019 pér angazhimin e praktikateve pér futjen e t&€ dhénave
né soufter pér Zhvillimin e Planit té Veprimit Komunal pér Efigencén e Energjisé (MEEAP) bén:

KONKURS PUBLIK

2 (dy) Praktikant né periudhé 2 mujore, né kuadér t& projektit “Ndértimi i kapaciteteve té
komunés né fushén e menaxhimit té& energjisé komunale”.

Mbikéqyrési: Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike , Mbrojtje dhe Shpétim
Paga: 200 Euro:
Orari i punés: i ploté
Vendi: Komuna Istog
Kohézgjatja e Emérimit: 2 muaj
Numri i referencés: 08Nr.12/19
Qéllimi i pérgjithshém: Me géllim t& krijimit t& njé menaxhimi t& energjisé€ né nivelin lokal éshté
e nevojshme & krijohen struktura dhe ngritje t& kapaciteteve né té gjitha fushat e menaxhimit t&
energjisé krejt kjo e mbéshtetur nga GIZ-1 pérmes ofrimit t& praktikés né 13 komuna pérfituese.
Detyrat dhe pérgjegjésit:
- Futjen dhe procesimin e té dhénave né sistemin e menaxhimit t& energjisé;
- Mbéshteté menaxhimin komunal pér energji né aktivitetet e ndérlidhura me procesimin e
té dhénave;
- Bashképunon me departamentet pérgjejgjéese né komuna pér t& siguruar informacion t&
kérkuar né lidhje me konsumimin e energjisé né ndértesé dhe ndricime publike;
- Mbéshtet menaxhimin pér energji né pérmbushjen e detyrave t& tyre lidhur me
zhvillimin e métejme t& sitemit t& menagjimit t& energjisé.
Shkollimi i kérkuar: t& keté diplomé pasuniversitare ose t& paktén Bachellor né fushén e
inxhinierisé apo fushat tjera té cilat ndérlidhen me objektivat e projektit (e preferueshme &shté
fusha e inxhinierisé teknike dhe shkencat kompjuterike).
Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, e preferuar déshmia mbi pérvojén e punés,
dokumenti i identifikimit.Njohuri: né kompjuter, shkrim, komunikim dhe aftési prezantimi, t&
jeté 1 miré i organizuar, t& keté aftési hulumtuese, t& keté aftési pér t& punuar me grup, e
preferueshme njohja ei gjuhés angleze.
Afati i Konkurimit: Konkursi éshté i hapur teté (8) dité kalendarike nga data e publikimit.

Data e shpalljes sé konkursit: 15.02.2019 deri mé 22.02.2019

Paraqgitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar, kati i [-rg,
Zyranr. 100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né t& njgjtén zyre.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjith¢ personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga
té gjitha komunitetet né Kosové
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